[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	16.01.2008
	№
	9

	г.Киров

О Плане мероприятий по адаптации экономики области к работе в условиях вступления России во Всемирную торговую организацию (ВТО)
В целях реализации задач, связанных с вступлением России во Всемирную торговую организацию, и адаптации экономики области к работе в новых условиях внешнеэкономической деятельности:
1. Утвердить План мероприятий по адаптации экономики области к  работе в условиях вступления России во Всемирную торговую организацию (ВТО) (далее – План мероприятий).  Прилагается.

2. Рабочей группе для разработки мер по адаптации  экономики         области к работе в условиях вступления России в ВТО (Крепостнов В.В.), утвержденной постановлением Правительства области от 20.06.2007            №  98/247 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 03.09.2002 № 25/307», осуществлять  организационную и методическую  работу по обеспечению выполнения  Плана мероприятий.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области внести изменения в планы мероприятий по адаптации экономики территорий к функционированию в  условиях вступления России во Всемирную торговую организацию.

4. Признать утратившим силу распоряжение Правительства области от 11.07.2006 № 191 «О Плане мероприятий по подготовке экономики области к работе в условиях присоединения России к Всемирной торговой организации (ВТО) на 2006 год».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на департамент экономического развития при Правительстве области (Коршунов А.Д.)
	Губернатор
Кировской области      Н.И.Шаклеин

22.01.2008\1:28 PM\C:\Documents and Settings\user\Мои документы\расп 9 от 16.01.2008\расп -план -2007.doc
22.01.2008\1:28 PM\C:\Documents and Settings\user\Мои документы\расп 9 от 16.01.2008\расп -план -2007.doc

[image: image1.png]